
DOG Núm. 226	 Viernes, 22 de noviembre de 2024	 Pág. 61549

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA, UNIVERSIDADES Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2024, de la Dirección General de 
Ordenación e Innovación Educativa, por la que se autorizan centros educativos 
para impartir el programa plurilingüe en el segundo ciclo de educación infantil 
(Plurinfantil) para el curso 2024/25.

De conformidad con lo establecido en el apartado 16 de la Resolución de esta dirección 
general, de 1 de abril de 2024, por la que se regula el programa plurilingüe en el segundo 
ciclo de la educación infantil (Plurinfantil), para el curso 2024/25, esta dirección general

RESUELVE:

Primero.  Autorizar los centros que se relacionan en el anexo de esta resolución para 
impartir el programa Plurinfantil, de plurilingüismo en el segundo ciclo de educación infantil.

Segundo.  Contra esta resolución las personas interesadas podrán interponer recurso 
de alzada ante el conselleiro de Educación, Ciencia, Universidades y Formación Profesio-
nal en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación en el Diario 
Oficial de Galicia, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Santiago de Compostela, 14 de noviembre de 2024

Judith Fernández Novoa 
Directora general de Ordenación e Innovación Educativa

ANEXO

Plurinfantil: centros autorizados 2024/25

Cód. centro Nombre del centro Idioma Etapas solicitadas

32014501 CEIP Plurilingüe Rodolfo Núñez Rodríguez Inglés Educación infantil

32015256 CEIP Plurilingüe das Vendas da Barreira Inglés Educación infantil

36014799 EEI Vila Laura Inglés Educación infantil

36014817 CEIP Plurilingüe da Igrexa-Chapela Inglés Educación infantil

36016942 CEIP Plurilingüe de Santiago de Oliveira Inglés Educación infantil

C
V

E
-D

O
G

: s
xh

m
ky

q3
-s

u9
9-

bk
f5

-u
na

7-
se

qo
yc

u9
su

48



DOG Núm. 226	 Viernes, 22 de noviembre de 2024	 Pág. 61550

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Cód. centro Nombre del centro Idioma Etapas solicitadas

36003480 CEIP Plurilingüe de Agolada Inglés Educación infantil

32009062 CPR Plurilingüe Cardenal Cisneros Inglés Educación infantil

32008707 CPR Plurilingüe La Purísima Inglés Educación infantil

C
V

E
-D

O
G

: s
xh

m
ky

q3
-s

u9
9-

bk
f5

-u
na

7-
se

qo
yc

u9
su

48


		2024-11-21T15:32:47+0100




